
2026 年 1 月吉日 

 

ご利用者  様 

ご家族   様 

関係事業者 各位  

社会福祉法人京都育和会 

グループホーム レット・イット・ビー 

管理者 

 

食事代料金改定について（お知らせ） 

 

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より当施設の運営にご理解と

ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、昨今の物価高騰に伴い、当施設における食材費 ・委託費等が上昇していること

から、食事代 （おやつ代を含む）の料金について慎重に検討を重ねた結果、下記のとお

り改定させていただくこととなりました。 

今回の改定は、食事提供業者およびおやつ提供業者からの価格改定を受け、当施設と

しても現行の料金体系では安定的なサービス提供が困難となったため実施するもので

す。利用者の皆様にはご負担をおかけすることとなり誠に心苦しい限りですが、何卒ご

理解賜りますようお願い申し上げます。 

つきましては、別紙にあります同意書をご記入いただき、当施設へご提出の程お願い

申し上げます。 

今後も、より一層介護サービスの充実と活性化を図り、ご利用者様 ・ご家族様 ・地域

の皆様に親しんでいただける施設づくりに努め、地域に根ざした安心 ・安全なサービス

提供を継続してまいります。 

 

記 

 

１．食事代料金改定表 

 

 

 

２．改定開始日 ２０２６年２月１日 

 

以上 

項 目 改定前 改定後 

食事代（おやつ代含む） ２，０５０円/日 ２，１５０円/日 


